

پوتین:

روسیه و کره شمالی

در مورد امنیت منطقه‌ای

همکاری می کنند



بر اساس گزارش رسانه ها، رئیس جمهور روسیه در پیامی به رهبر کره شمالی گفت که مسکو و پیونگ یانگ به طور فعال در همه زمینه‌ها و برای تضمین امنیت و ثبات منطقه‌ای همکاری می کنند. به گزارش ایران‌ناز رویترز، خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA) روز شنبه گزارش داد که ولادیمیر پوتین در پیامی به کیم جونگ اون به مناسبت سالگرد آزادی کره از استعمار ژاپن گفت که مطمئن است روسیه و کره شمالی به «همکاری مشترک سازنده» در مورد مسائل فوری دوجانبه و بین‌المللی ادامه خواهند داد.

در همین حال، خبرگزاری کی سی ان ای اعلام کرد که کیم روز جمعه از برج آزادی پیونگ یانگ بازدید کرد تا به سربازان اتحاد جماهیر شوروی که در جنگ جهانی دوم علیه ژاپن جنگیدند، ادای احترام کند. این خبرگزاری گزارش داد: رهبر کره شمالی افزود میراث پیوندهای خونی و دوستی رزمی میان روسیه و کره شمالی به سنگ بنای روابط رو به گسترش ۲ کشور تبدیل شده است.

به گزارش ایرنا، روابط روسیه و کره شمالی از زمان شروع جنگ اوکراین وارد مرحله جدیدی شد. پیونگ یانگ براساس پیمان دفاعی مشترک با مسکو، به این کشور در جنگ کمک کرد.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه همواره از نظامیان کره ای حاضر در جنگ اوکراین به عنوان قهرمان یاد و همکاری نظامی بین دو کشور را در عالی ترین سطح اعلام کرده است.

ترکیه طبق توافق مکه مانورهایی با عربستان و پاکستان برگزار می کند



وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که بر اساس توافق مکه، رزمایش‌های نظامی مشترکی را با عربستان و پاکستان برگزار خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که به موجب توافق مکه (توافقنامه دفاع مشترک مکه)، سازوکارهای راهبردی، سیاسی و نظامی برای ائتلاف با عربستان و پاکستان ایجاد خواهد شد.

همچنین این وزارتخانه هدف پیمان دفاعی با عربستان و پاکستان را ایجاد یک ساختار موسساتی پایدار عنوان کرده.گزارش خبرگزاری نووستی روسیه، وزارت دفاع ترکیه در ادامه بیانیه امروز خود نیز اعلام کرد که این کشور همراه با عربستان و پاکستان در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری رزمایش‌های مشترکی و نیز تقویت همکاری‌ها در صنایع دفاعی هستند.

این وزارتخانه همچنین تأکید کرد که توافق با عربستان و پاکستان بر تولید مشترک صنایع دفاعی متمرکز خواهد بود.

عربستان، ترکیه و پاکستان در جریان اجلاس مکه با حضور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان توافق مکه را امضا کردند.در بیانیه‌مشترک منتشر شده از سوی این سه کشور، هدف این توافق افزایش بازدارندگی مشترک در برابر هرگونه تجاوز اعلام و تأکید شد که هرگونه حمله مسلحانه به هر یک از سه کشور، حمله به همه آنها محسوبمی‌شود.همچنین این توافق بر توسعه همه جنبه‌های همکاری دفاعی میان این سه کشور تمرکز دارد.علاوه بر این، وزارت دفاع ترکیه اعلام کرد که توافق امضا شده در تاریخ هفتم اوت جاری یک توافق دفاعی بوده و در آن هیچ کشوری دشمن مشترک توصیف نشده‌و همینطور جایگزین پیمان ناتو یا رقیب آن نیست، بلکه با کمک به امنیت و ثبات منطقه‌ای، به عنوان سازوکاری مکمل برای ایجاد امنیت بین‌المللی عمل می‌کند.این وزارتخانه در ادامه هدف اصلی توافق مکه را مشارکت در تحقق امنیت و ثبات منطقه‌ای، توسعه همکاری‌های نظامی میان سه کشور و تقویت توان اقدام مشترک در بحران‌های احتمالی دانست.وزارت دفاع ترکیه‌همینطور اعلام کرد که با تکمیل این سازوکار، در صورت دستیابی به توافقی‌های لازم، می‌توان در مورد پیوستن سایر کشورها به آن بحث کرد.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر:

حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، امانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۳۲۰

تلاش: ۳۳۳۶۳۶۹۱ /کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ /واسی‌اپ:۰۹۲۷۳۳۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای/ www. NoorDaily. ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین: www. NoorDaily. ir.

روابط عمومی: NoorDail y@yahoo. com

جهان در مسیر «بازگشت بزرگ»؟



می‌گوید: روندی که تقریباً همه شاخص‌های دموکراسی را نسبت به دو دهه قبل معکوس کرده است: آزادی بیان، آزادی تشکل‌ها، سلامت انتخابات و استقلال رسانه‌ها همگی با افت چشمگیر مواجه شده‌اند.

۶. سانسور رسانه‌ها همچنان رایج‌ترین ابزار حکومت‌های خودکامه است و استفاده از شکنجه برای سرکوب مخالفان سیاسی نیز در بسیاری از کشورها رو به افزایش است.

۷. یکی از بخش‌های مهم گزارش به ایالات متحده اختصاص دارد.

نویسندگان گزارش معتقدند که در دوره دوم ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، تمرکز قدرت در نهاد ریاست‌جمهوری با سرعتی بی‌سابقه افزایش یافته و شاخص‌های دموکراسی آمریکا به پایین‌ترین سطوح چند دهه اخیر رسیده است؛ به‌گونه‌ای که برای نخستین بار در بیش از نیم قرن، آمریکا دیگر در طبقه‌بندی Dem-V یک «دموکراسی لیبرال» محسوب نمی‌شود.

چند نکته قابل تأمل:

اگر کتاب «موج سوم دموکراسی» اثر ساموئل

آسوشیتدپرس:



غیرقانونی آمریکا و رژیم اسرائیل علیه ایران» کشتیرانی از طریق آن را مختل کرده بحث کردند.

به گزارش ایرنا، کاظم غریب آبادی معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه در پاسخ به اظهارات گستاخانه دونالد ترامپ در مورد تنگه هرمز باامداد شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۵ در شبکه ایکس تصریح کرد، تنگه هرمز فقط با فرمان ایران بسته و باز می‌شود و با توییت، ناو هواپیمابر، صدور فرمان و سخنرانی انتخاباتی نمی‌توان آن را تصاحب کرد.غریب آبادی همچنین در توثیت دیگری تصریح کرد: یکبار برای همیشه واقعیت را بپذیرید: تا اینجا، شکست های راهبردی و سنگینی خودرید؛ تنگه هرمز ایرانی بوده، هست و خواهد بود؛ این تنگه فقط ذیل فرمان ایران بسته و باز خواهد شد و مادامی که واقعیت شکست را نپذیرید و دست‌از لوهام برداری بردارید، ایران به اعمال محاصره ادامه خواهد داد.

دونالد ترامپ روز جمعه به وقت محلی سخنرانی در مرکز آموزش و اطلاعات دیوید اس. مک در شهرستان ناسائو در ایالت نیویورک در اظهاراتی گستاخانه درباره تنگه هرمز مدعی شد، ممکن است به‌زودی تنگه هرمز را «قلمرو ایالات متحده» اعلام کند.

وزیر خارجه نروژ:

جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران خلاف قوانین بین‌المللی است

به یک مساله خاص شود بلکه این مرتبط با وضعیت جهانی است و باید حل و فصل شود.

وی ادامه داد که با وزیر خارجه پاکستان درباره وضعیت کشمیر، افغانستان، فلسطین و همچنین توافق سه جانبه پاکستان، عربستان و ترکیه صحبت کرده است.

وزیر خارجه نروژ تأکید کرد که قطعنامه‌های مرتبط با فلسطین باید به اجرا گذاشته شود.

ساناتور «محمد اسحاق دار»معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان نیز گفت که وی همتای نروژی خود را در جریان تلاش‌های جاری صلح و تنش‌زدایی بین ایران و ایالات متحده قرار داده است، وی افزود که درباره وضعیت بحرانی در کشمیر، اقدام هند در تعلیق پیمان آب‌های ایندوس با پاکستان، افغانستان و توافق سه‌جانبه با عربستان و ترکیه نیز تبادل نظر انجام شده است.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه نروژ بر سفر رسمی ۲ روزه امروز وارد اسلام‌آباد شد و قرار است در ادامه بشهباز شریف نخست وزیر وفیلد مارشل سید عاصم منیرفرمانده ارتش پاکستان نیز دیدار کند.

اذان صبح فردا: ۰۴:۱۶، طلوع: ۰۵:۴۲، اذان ظهر: ۱۲:۲۰، غروب آفتاب: ۱۸:۵۷، اذان مغرب: ۱۹:۱۵، نیمه شب: ۲۳:۳۶

بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بندرامام	۱۱/۵-دقیقه	خوشه و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایده	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵/۵+دقیقه
یاسمک، هندیجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۵/۳۳-دقیقه	لالی	۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، درزول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۵/۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵/۲۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵/۱-دقیقه	حمیدیه، سدرشت درزول	۵+دقیقه

جنوب سوریه از قنيطرة تا درعا عرصه

تاخت و تاز صهیونیست‌ها

منابع محلی سوری از تداوم تاخت و تاز نظامیان اشغالگر اسرائیلی در جنوب سوریه خبر دادند.

به گزارش روز شنبه ایرنا، به نقل از المیادین، منابع سوری با اشاره به تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه اعلام کردند که یک کشتی اسرائیلی وارد منطقه بین روستای «صدید» و «رزانیه» در حومه قنيطرة شد و یک ایست بازرسی موقت ایجاد کرد.

منابع سوری همچنین اعلام کردند که نیروهای اشغالگر یک چوپان را در این منطقه بازداشت و سپس او را آزاد کرده و به مواضع نظامی خود عقب‌نشینی کرده‌اند.

المیادین همچنین از پرواز گسترده جنگنده‌های اسرائیلی بر فراز استان درعا در جنوب سوریه خبر داد.

این رسانه به نقل از منابع محلی در درعا همچنین گزارش داد: کشتی وابسته به اسرائیلی ها وارد روستای «صیصون» در منطقه حوض الیرموک در حومه غربی درعا شد و اشغالگران وارد روستای «جبله» در همین منطقه شدند.

پیش از این نیز، منابع سوری از آتش‌سوزی در زمین‌های کشاورزی حومه قنيطرة در جنوب این کشور پس از حمله ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند.

پایگاه خبری عرب زورنال به نقل ژ منابع آگاه گزارش داده بود که در نتیجه شلیک شدید گلوله‌منور توسط نیروهای رژیم اسرائیل در جریان حمله جدید به منطقه قنيطرة، آتش‌سوزی بزرگی در زمین‌های کشاورزی شهر «الرفید» واقع در حومه جنوبی قنيطرة، رخ داده است.

این منابع گفتند که این منورها باعث آتش‌سوزی در مناطق کشاورزی این شهر شده و به محصولات کشاورزی آسیب رسانده و باعث ایجاد تنش در میان ساکنان شده است، در حالیکه نیروهای رژیم صهیونیستی به تحرکات و تجمع نیروهای خود در منطقه مرزی ادامه می‌دهند.

تاکنون گزارشی از میزان خسارات ناشی از این حمله منتشر نشده است.

از زمان سقوط بشار اسد در سوریه در آذر ۱۴۰۳، رژیم صهیونیستی با سواستفاده از خلأ امنیتی، ضمن بمباران تأسیسات دفاعی سنگین و هواپیماهای جنگی این کشور، در منطقه القنيطرة در جنوب آن پیشروی کرد.

همچنین اسرائیل بخش‌هایی در جنوب سوریه از جمله ارفاعات استراتژیک «جبل الشیخ» را به اشغال خود در آورد.

پس از استان جنوبی القنيطرة، استان درعا نیز با دهها مورد نقض حریم آن توسط نظامیان اسرائیل در رتبه دوم قرار گرفته است، با این تفاوت که تجاوزها در این استان، ماهیتی خطرناک‌تر دارد و شامل حملات توپخانه‌ای، نفوذ زمینی و پروازهای فشرده جنگنده‌ها بوده است.

در این مدت همچنین حریم هوایی مناطق حومه دمشق و السویداء نیز در چند نوبت نقض شده است.

انتقاد از اتحادیه اروپا به دلیل مذاکرات مخفی با پلیس رژیم صهیونیستی

بر اساس گزارش جدید گروه حقوق مدنی استیت واج، کمیسیون اروپا در حال مذاکره محرمانه با پلیس رژیم صهیونیستی برای به اشتراک گذاشتن داده‌های شخصی حساس فلسطینیان بوده است.

به گزارش ایرنا، از آناتولی، این مذاکرات و توافق محرمانه علیرغم هشدارهای حقوقی داخلی مبنی بر اینکه قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند و فلسطینی‌ها را در معرض خطر قرار دهد، انجام شده است.

پیشن‌نویس این توافق که در ابتدا با آژانس پلیس اروپا موسوم به یوروپل مذاکره شده‌بود، امکان تبادل داده‌های بیومتریک، اطلاعات ژنتیکی، داده‌های مکانی، دیدگاه‌های سیاسی و اطلاعات شخصی را فراهم می‌کند.

تحقیقات نشان می‌دهد که این مذاکرات علیرغم حکم سال ۲۰۲۲ شورای سروس حقوقی اتحادیه اروپا که این پیشنهاد را غیر قانونی دانست، ادامه پیدا کرده است.

این شورا هشدار داده بود که این توافق خطر مشروعیت بخشیدن به اشغال غیرقانونی سرزمین‌های فلسطین توسط اسرائیل را به همراه دارد و حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین را تضعیف می‌کند.

نگرانی‌هایی در مورد سواستفاده احتمالی از داده‌های جمع‌آوری‌شده در طی ماموریت‌های پلیس اتحادیه اروپا در کرانه باختری و شهر رفح در نوار غزه مطرح شده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که اگر این اطلاعات به مقامات اسرائیلی تحویل داده شود، می‌تواند در سیستم‌های نظارتی نظامی موجود که علیه جمعیت فلسطین استفاده می‌شوند، مورد استفاده قرار گیرد.

ایتان دایموند کارشناس حقوقی گفت: داده‌های منتقل‌شده از طریق این توافقی‌نامه می‌تواند به عنوان اطلاعات برای پشتیبانی از تصمیمات حمله و کشتن فلسطینی‌ها استفاده شود. اتحادیه اروپا با این کار خطر سلب خودسرنه آزادی مردم و قرار دادن آنها در معرض بدرفتاری سیستماتیک در شرایط جهنمی بازداشت را افزایش می‌دهد.این مذاکرات بر اساس یک توافق محدودتر سال ۲۰۱۸ ایجاد شده است که صریحاً اشتراک‌گذاری داده‌های شخصی و سرزمین‌های لشغالی را مستثنی می‌کرد.

منتقدان معتقدند که ادامه دی‌گیبری این توافق‌نامه گسترده‌توسط

کمیسیون اروپا، احکام اخیر دادگاه‌های بین‌المللی را نادیده می‌گیرد. دوو کورف محقق حقوقی وابسته به دانشگاه ییل، موضع کمیسیون را «عمیقاً نگران‌کننده» خواند و به خطر به اشتراک گذاشتن اطلاعات حساس با رژیمی که «به‌طور موقت به نسل‌کشی و سایر جنایات متهم است» اشاره کرد.

به گزارش ایرنا،به گفته وزارت بهداشت فلسطین در غزه، تعداد شهدا از زمان آغاز آتش‌بس در ۱۰ اکتبر به ۱۲۴ هزار و ۳۲۲ نفر رسیده زخمی‌ها به ۴۱۳۱ نفر رسیده است، در حالی که تیم‌های امداد و نجات ۸۰۶ جسد را از زیر آوار پیدا کرده‌اند.

تعداد کل شهدای غزه از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) به ۷۳ هزار و ۳۸۴ نفر و تعداد زخمی‌ها به ۱۲۴ هزار و ۳۲۲ نفر رسیده است.